143. ULPIANO; *Comentarios á la ley Julia y Papia, libro IX.*—Se considera que uno tiene en su poder aquello respecto de lo que tiene acción; porque se tiene lo que se puede pedir.

144. PAULO; *Comentarios á la ley Julia y Papia, libro X.*—Escribe Massurio en el libro de los Memoriales, que por los antiguos era considerada «manceba» la que, no siendo mujer casada, vivía, sin embargo, con alguno, á la cual se la llama ahora con el nombre de amiga, y algo más honestamente concubina. Grano Flaco escribe en su libro sobre el derecho Papiriano, que hoy es llamada vulgarmente manceba la que junta su cuerpo con uno que tiene mujer; y que algunos, á la que sin haber nupcias está en la casa en lugar de mujer, á la cual llaman los griegos *καλλαχη* [concubina].

145. ULPIANO; *Comentarios á la ley Julia y Papia, libro X.*—Se ha de decir, que con la palabra «viril» se comprende á veces toda la herencia.

(2) Celsus, *Hal. Vulg.*; Graneus, otros en *Hal.*

146. TERENTIUS (1) CLEMENS libro II. ad legem Iuliam et Papiam. — «Soceri, socrus» appellatione avum quoque et aviam uxoris vel mariti contineri, respondetur.

147. IDEM libro III. ad legem Iuliam et Papiam. — Qui in continentibus urbis nati sunt, Romae nati intelligantur (2).

148. GAIUS libro VIII. ad legem Iuliam et Papiam. — Non est sine liberis, cui vel unus filius, unave filia est; haec enim enuntiatio: «habet liberos, non habet liberos» (3), semper pluralivo (4) numero profertur, sicut et pugillares, et codicilli;

149. IDEM libro X. ad legem Iuliam et Papiam. — nam quem sine liberis esse dicere non possumus, hunc necesse est dicamus liberos habere.

150. IDEM libro IX. ad legem Iuliam et Papiam (5). — Si ita a te stipulatus fuero: «quanto minus a Titio consecutus fuero, tantum dare spondes?» non solet dubitari, quin, si nihil a Titio fuero consecutus, totum debeas, quod Titius debuerit.

151. TERENTIUS CLEMENS libro V. ad legem Iuliam et Papiam. — «Delata» hereditas intelligitur, quam quis possit adeundo consequi.

152. GAIUS libro X. ad legem Iuliam et Papiam. — «Hominis» appellatione tam feminam, quam masculum contineri, non dubitatur.

153. TERENTIUS CLEMENS (6) libro XI. ad legem Iuliam et Papiam. — Intelligendus est mortis tempore fuisse, qui in utero relictus est.

154. MACER (7) libro I. ad Legem vicensimam. — «Mille passus» non a milliario (8) urbis, sed a continentibus aedificiis numerandi sunt.

155. LICINIUS RUFINUS libro VII. Regularum. — «Proximi» appellatione etiam ille continetur, qui solus est.